
 

一般社団法人 神奈川県サッカー協会 
〒252-0804 藤沢市湘南台 1-6-7 小宮ビル 4F 

Tel.0466-46-5602 Fax.0466-46-5696 

www.kanagawa-fa.gr.jp 

 

2023(令和５)年３月６日 

関係各位 

一般社団法人神奈川県サッカー協会 

会 長  坂 本 紀 典 

 

 

 

３月６日以降の本協会主催・主管 各種事業の実施について（通知） 

 

 

 

日頃は、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みをいただき、感謝申し上げます。 

現在、県内における１日あたりの新規感染者数は５００名を下回り、厚生労働省から３月１３日以降の

マスクの着用は個人の判断に委ねる旨の通達もありました。 

この度、３月１日付で JFA より『JFA サッカー活動に向けたガイドラインの改訂 13 版』・『新型コロナ

ウイルスの影響下における競技会・試合運営の手引き』が発出されました。 

新規感染者数の減少から大幅な対応緩和の内容になっています。ただし、変更が多岐にわたっていま

すので、対比表をご確認のうえ、標記事業実施の際は『新型コロナウイルスの影響下における競技会・

試合運営の手引き』を遵守いただき、引き続き感染防止の徹底をお願いいたします。 

なお、かもめパーク利用についての詳細は、ＨＰでご確認ください。 

また、「各種大会」については、各種別部会にお問い合わせ下さい。 

ご迷惑とご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


